

Bordereau attestant l'exactitude des informations - NANTERRE - 9201 - Documents comptables  
(B-S) - Dépôt le 27/07/2024 - 35835 - 1992 B 00155 - 378 778 542 - QUADIENT FRANCE



## **Quadiant France**

Exercice clos le 31 janvier 2024

**Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels**

ERNST & YOUNG et Autres



## Quadient France

Exercice clos le 31 janvier 2024

### Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Aux Associés de la société Quadient France,

#### Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société Quadient France relatifs à l'exercice clos le 31 janvier 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

#### Fondement de l'opinion

##### ■ Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

##### ■ Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le Code de commerce et par le Code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1<sup>er</sup> février 2023 à la date d'émission de notre rapport.

## **Justification des appréciations**

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R. 821-180 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

## **Vérifications spécifiques**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux associés.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D. 441-6 du Code de commerce.

## **Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président.

## **Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L. 821-55 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.  
En outre :

- ▶ il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- ▶ il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- ▶ il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris-La Défense, le 3 juillet 2024

Le Commissaire aux Comptes  
ERNST & YOUNG et Autres

May Kassis-Morin

|                 |                                            |  |
|-----------------|--------------------------------------------|--|
| <b>GROUPE</b>   | <b>QUADIENT FRANCE</b>                     |  |
| <b>QUADIENT</b> | <b>Etats financiers au 31 janvier 2024</b> |  |

# 1 BILAN

## 1.1 BILAN ACTIF

### BILAN ACTIF

| Rubriques                                     | Montant Brut       | Amortissements     | 31/01/2024         | 31/01/2023         |
|-----------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| Capital souscrit non appelé                   |                    |                    |                    |                    |
| <b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>          |                    |                    |                    |                    |
| Frais d'établissement                         |                    |                    |                    |                    |
| Frais de recherche et développement           |                    |                    |                    |                    |
| Concessions, brevets et droits similaires     | 18 568 432         | 17 922 643         | 645 789            | 586 638            |
| Fonds commercial                              | 80 387 930         |                    | 80 387 930         | 80 387 930         |
| Autres Immobilisations incorporelles          |                    |                    |                    |                    |
| Avances et acomptes sur immo. Incorporelles   |                    |                    |                    |                    |
| <b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>            |                    |                    |                    |                    |
| Terrains                                      |                    |                    |                    |                    |
| Constructions                                 |                    |                    |                    |                    |
| Installations techniques, matériel, outillage | 224 216 381        | 202 567 277        | 21 649 104         | 15 156 086         |
| Autres Immobilisations corporelles            | 10 787 409         | 9 163 858          | 1 623 550          | 1 324 475          |
| Immobilisations corporelles en cours          | 103 179            |                    | 103 179            | 711 510            |
| Avances et acomptes                           |                    |                    |                    |                    |
| <b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>            |                    |                    |                    |                    |
| Participations par mise en équivalence        |                    |                    |                    |                    |
| Autres participations                         | 38 043 114         |                    | 38 043 114         | 38 043 114         |
| Créances rattachées à des participations      |                    |                    |                    |                    |
| Titres immobilisés de l'activité portefeuille | 25 421             | 25 421             |                    |                    |
| Autres titres immobilisés                     |                    |                    |                    |                    |
| Prêts                                         |                    |                    |                    |                    |
| Autres immobilisations financières            | 614 035            |                    | 614 035            | 700 553            |
| <b>ACTIF IMMOBILISE</b>                       | <b>372 745 904</b> | <b>229 679 200</b> | <b>143 066 703</b> | <b>136 910 309</b> |
| <b>STOCKS ET EN-COURS</b>                     |                    |                    |                    |                    |
| Matières premières, approvisionnements        |                    |                    |                    |                    |
| En-cours de production de biens               |                    |                    |                    |                    |
| En-cours de production de services            |                    |                    |                    |                    |
| Produits intermédiaires et finis              |                    |                    |                    |                    |
| Marchandises                                  | 1 104 361          | 371 509            | 732 852            | 730 237            |
| Avances et acomptes versés sur commandes      | 830 428            |                    | 830 428            | 490 057            |
| <b>CREANCES</b>                               |                    |                    |                    |                    |
| Créances clients et comptes rattachés         | 32 870 101         | 1 970 499          | 30 899 602         | 33 581 999         |
| Autres créances                               | 38 908 325         |                    | 38 908 325         | 44 111 671         |
| Capital souscrit et appelé, non versé         |                    |                    |                    |                    |
| <b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>        |                    |                    |                    |                    |
| Actions propres                               |                    |                    |                    |                    |
| Autres titres                                 |                    |                    |                    |                    |
| Instruments de trésorerie                     |                    |                    |                    |                    |
| Disponibilités                                | 153 800            |                    | 153 800            | 2 413 335          |
| Charges constatées d'avance                   | 1 587 331          |                    | 1 587 331          | 1 226 070          |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                        | <b>75 454 348</b>  | <b>2 342 008</b>   | <b>73 112 340</b>  | <b>82 553 370</b>  |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices    |                    |                    |                    |                    |
| Primes de remboursement des emprunts          |                    |                    |                    |                    |
| Ecarts de conversion actif                    |                    |                    |                    |                    |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                          | <b>448 200 252</b> | <b>232 021 208</b> | <b>216 179 043</b> | <b>219 463 679</b> |

| GROUPE   | QUADIENT FRANCE                     |  |
|----------|-------------------------------------|--|
| QUADIENT | Etats financiers au 31 janvier 2024 |  |

## 1.2 BILAN PASSIF

### BILAN PASSIF

| Rubriques                                              | 31/01/2024         | 31/01/2023         |
|--------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| Capital social ou individuel dont versé : 10 813 900   | 10 813 900         | 10 813 900         |
| Primes d'émission, de fusion, d'apport                 | 79 367 371         | 79 367 371         |
| Ecarts de réévaluation                                 |                    |                    |
| Ecart d'équivalence                                    |                    |                    |
| Réserve légale                                         | 8 400 000          | 8 400 000          |
| Réserves statutaires ou contractuelles                 |                    |                    |
| Réserves réglementées                                  | 1 371 449          | 1 371 449          |
| Autres réserves                                        | 831 879            | 831 879            |
| Report à nouveau                                       | 9 781              | 54 553             |
| <b>RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>      | 19 323 859         | 18 014 441         |
| Subventions d'investissement                           |                    |                    |
| Provisions réglementées                                | 1 316              | 1 316              |
| <b>CAPITAUX PROPRES</b>                                | <b>120 119 557</b> | <b>118 854 910</b> |
| Produits des émissions de titres participatifs         |                    |                    |
| Avances conditionnées                                  |                    |                    |
| <b>AUTRES FONDS PROPRES</b>                            |                    |                    |
| Provisions pour risques                                | 2 822 401          | 2 477 443          |
| Provisions pour charges                                | 1 998 501          | 2 927 474          |
| <b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>              | <b>4 820 902</b>   | <b>5 404 917</b>   |
| <b>DETTES FINANCIERES</b>                              |                    |                    |
| Emprunts obligataires convertibles                     |                    |                    |
| Autres emprunts obligataires                           |                    |                    |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | 176 709            | 98 561             |
| Emprunts et dettes financières divers                  | 2 712 310          | 2 544 856          |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours       | 5 162 753          | 6 044 015          |
| <b>DETTES D'EXPLOITATION</b>                           |                    |                    |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés               | 21 142 573         | 20 773 674         |
| Dettes fiscales et sociales                            | 23 553 729         | 24 724 342         |
| <b>DETTES DIVERSES</b>                                 |                    |                    |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés        | 1 651 384          | 949 812            |
| Autres dettes                                          | 899 915            | 1 488 213          |
| Instruments de trésorerie                              |                    |                    |
| Produits constatés d'avance                            | 35 939 207         | 38 580 376         |
| <b>DETTES</b>                                          | <b>91 238 583</b>  | <b>95 203 852</b>  |
| Ecarts de conversion passif                            |                    |                    |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                   | <b>216 179 042</b> | <b>219 463 679</b> |

| GROUPE   | QUADIENT FRANCE                     |  |
|----------|-------------------------------------|--|
| QUADIENT | Etats financiers au 31 janvier 2024 |  |

## 2 COMPTE DE RESULTAT

### COMPTE DE RESULTAT (en liste)

| Rubriques                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | France                    | Exportation | 31/01/2024                                                                          | 31/01/2023                                                                             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|
| Ventes de marchandises<br>Production vendue de biens<br>Production vendue de services                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 33 106 881<br>105 716 171 |             | 33 106 881<br>105 716 171                                                           | 36 349 308<br>104 775 532                                                              |
| <b>CHIFFRES D'AFFAIRES NETS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>138 823 052</b>        |             | <b>138 823 052</b>                                                                  | <b>141 124 840</b>                                                                     |
| Production stockée<br>Production immobilisée<br>Produits nets partiels sur opérations à long terme<br>Subventions d'exploitation<br>Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges<br>Autres produits                                                                                                                                                    |                           |             | 10 556 321<br>32 211                                                                | 12 209 237<br>23 237                                                                   |
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                           |             | <b>149 411 584</b>                                                                  | <b>153 357 314</b>                                                                     |
| Achats de marchandises (y compris droits de douane)<br>Variation de stock (marchandises)<br>Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)<br>Variation de stock (matières premières et approvisionnements)<br>Autres achats et charges externes<br>Impôts, taxes et versements assimilés<br>Salaires et traitements<br>Charges sociales |                           |             | 40 743 008<br>18 431<br><br><br>21 229 135<br>2 764 686<br>34 436 218<br>15 565 633 | 50 068 825<br>(192 822)<br><br><br>21 098 245<br>2 963 263<br>34 748 035<br>15 434 323 |
| <b>DOTATIONS D'EXPLOITATION</b><br>Sur immobilisations : dotations aux amortissements<br>Sur immobilisations : dotations aux provisions<br>Sur actif circulant : dotations aux provisions<br>Pour risques et charges : dotations aux provisions<br><br>Autres charges                                                                                                     |                           |             | 8 310 638<br><br>873 852<br>1 034 015<br><br>8 836 667                              | 8 276 567<br><br>968 217<br>515 373<br><br>4 690 187                                   |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                           |             | <b>133 812 289</b>                                                                  | <b>138 570 216</b>                                                                     |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                           |             | <b>15 599 296</b>                                                                   | <b>14 787 100</b>                                                                      |
| <b>QUOTE-PARTS DE RESULTAT SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN</b><br>Bénéfice attribué ou perte transférée<br>Perte supportée ou bénéfice transféré                                                                                                                                                                                                                          |                           |             |                                                                                     |                                                                                        |
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b><br>Produits financiers de participations<br>Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé<br>Autres intérêts et produits assimilés<br>Reprises sur provisions et transferts de charges<br>Différences positives de change<br>Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement                          |                           |             | 11 286 234<br><br>19<br>54 028                                                      | 9 363 078<br><br><br>6                                                                 |
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                           |             | <b>11 340 282</b>                                                                   | <b>9 363 085</b>                                                                       |
| Dotations financières aux amortissements et provisions<br>Intérêts et charges assimilées<br>Différences négatives de change<br>Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement                                                                                                                                                                             |                           |             | 23 666<br>181 203                                                                   | 20 224<br>1 013                                                                        |
| <b>CHARGES FINANCIERES</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                           |             | <b>204 869</b>                                                                      | <b>21 238</b>                                                                          |
| <b>RESULTAT FINANCIER</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                           |             | <b>11 135 412</b>                                                                   | <b>9 341 846</b>                                                                       |
| <b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                           |             | <b>26 734 709</b>                                                                   | <b>24 128 946</b>                                                                      |

|                 |                                            |  |
|-----------------|--------------------------------------------|--|
| <b>GROUPE</b>   | <b>QUADIENT FRANCE</b>                     |  |
| <b>QUADIENT</b> | <b>Etats financiers au 31 janvier 2024</b> |  |

**COMPTE DE RESULTAT (suite)**

| <i>Rubriques</i>                                           | <i>31/01/2024</i>  | <i>31/01/2023</i>  |
|------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion           | 163 060            | 10 970             |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital           | 232 184            |                    |
| Reprises sur provisions et transferts de charges           | 199 878            | 258 243            |
| <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>                              | <b>595 123</b>     | <b>269 213</b>     |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion          |                    | 107 011            |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital          | 859 084            | 702 620            |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions |                    |                    |
| <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>                             | <b>859 084</b>     | <b>811 631</b>     |
| <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>                               | <b>(263 961)</b>   | <b>(542 418)</b>   |
| Participation des salariés aux résultats de l'entreprise   | 3 659 931          | 3 077 127          |
| Impôts sur les bénéfices                                   | 3 486 957          | 2 494 959          |
| <b>TOTAL DES PRODUITS</b>                                  | <b>161 346 991</b> | <b>162 989 615</b> |
| <b>TOTAL DES CHARGES</b>                                   | <b>142 023 132</b> | <b>144 975 173</b> |
| <b>BENEFICE OU PERTE</b>                                   | <b>19 323 859</b>  | <b>18 014 441</b>  |

|                 |                                            |  |
|-----------------|--------------------------------------------|--|
| <b>GROUPE</b>   | <b>QUADIENT FRANCE</b>                     |  |
| <b>QUADIENT</b> | <b>Etats financiers au 31 janvier 2024</b> |  |

### 3 ANNEXES AUX COMPTES

#### 3.1 INTRODUCTION

Ce document constitue l'annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31 janvier 2024, dont le total est de 216 179 043 €, et au compte de résultat de l'exercice dont le total des produits se monte à 161 346 991€, et dégage un bénéfice de 19 323 859 €.

L'exercice a une durée de douze mois, recouvrant la période du 1er février 2023 au 31 janvier 2024.

Les notes et tableaux (de la page 7 à la page 24) ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

-----

(Règlement n° 2020-05 du 24 juillet 2020 modifiant le règlement ANC n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général modifié)

-----

Les principes généraux de prudence, de régularité, de sincérité et d'image fidèle ont été respectés à partir des hypothèses de base suivantes :

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

#### 3.2 RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

La méthode de base retenue pour l'entrée et l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité générale a été la méthode des coûts historiques qui se caractérise par l'emploi de coûts nominaux exprimés en euros courants.

La présentation des comptes annuels tient compte des dispositions du règlement ANC : c. com. et abrogé par le décret 2015-903 du 23 juillet 2015, tenant compte de la forme juridique, de la taille et du régime d'imposition de l'entreprise, relatif au plan comptable général et homologué par arrêté du 24 juillet 2020 et publié au journal officiel du 31 décembre 2020. (PCG, titre VIII, ch. III, art. 831-1 à 836-1 modifiés par le règlement ANC 2015-06 et 2016-07)

| <b>GROUPE</b>   | <b>QUADIENT FRANCE</b>                     |  |
|-----------------|--------------------------------------------|--|
| <b>QUADIENT</b> | <b>Etats financiers au 31 janvier 2024</b> |  |

### 3.2.1 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition et à leur valeur d'apport. Les amortissements pour dépréciation sont évalués en application du règlement ANC 2014-03 du 04 juin 2014.

Durées d'amortissement pratiquées :

| <b>Nature</b>                                             | <b>Mode d'amortissement</b>                              | <b>Durée d'amortissement</b> |
|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------------|
| <b>Licences et brevets</b>                                | Linéaire                                                 | 2 à 7 ans                    |
| <b>Logiciels</b>                                          | Linéaire                                                 | 1 à 7 ans                    |
| <b>Installations techniques, matériel et outillages</b>   |                                                          |                              |
| Dont matériel et outillages                               | Linéaire sur 10 Ans / Dégressif sur 5 Ans                |                              |
| Dont matériel en location                                 | Linéaire sur 3 Ans                                       | 3 ans                        |
|                                                           | Dégressif sur 5 ou 6 Ans                                 | 5 ans à 6 ans                |
| <b>Installations générales, agencements, aménagements</b> | Linéaire sur 10 ans / Dégressif sur 5 ans                |                              |
| <b>Matériel de transport</b>                              | Linéaire                                                 | 3 à 4 ans                    |
| <b>Matériel de bureau et informatique</b>                 |                                                          |                              |
| Dont matériel de bureau                                   | Dégressif sur 3,5 ou 7 ans, Linéaires sur 5,7 ou 10 ans  |                              |
| Dont matériel en démonstration                            | Linéaire sur 4 Ans                                       | 4 ans                        |
| Dont matériel informatique                                | Dégressif sur 3,4,5 ou 6 ans, Linéaires sur 3,4 ou 5 ans |                              |
| <b>Mobilier</b>                                           | Linéaire                                                 | 10 ans                       |

En tenant compte des nouvelles dispositions, pour les exercices ouverts depuis le 1<sup>er</sup> janvier 2016 (PCG, titre VIII, ch. III, art. 831-1 à 836-1 modifiés par le règlement ANC 2015-06 et 2016-07), le fond commercial inscrit à l'actif incorporel de Quadient France pour un montant de : 80 387 930 euros a subi un test de dépréciation sur l'exercice.

La méthode appliquée pour ce calcul prend en compte un taux d'actualisation de 8,8% et un taux de croissance infinie de 0,4% ; De plus, pour la détermination de sa valeur actuelle, il a été intégré dans le groupe d'actif auquel il appartient au sein du groupe Quadient. (PCG art. 214-15).

La valeur des cash-flows futurs étant supérieure à la valeur du fond commercial, aucune dépréciation n'est requise sur l'exercice.

Ni frais d'établissement, ni frais de recherche appliquée et de développement ne figurent au bilan.

### 3.2.2 PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES

Les titres de participation sont inscrits à leur coût d'acquisition.

Les provisions pour dépréciation des titres de participation sont déterminées en tenant compte de la valeur d'inventaire, éventuellement d'une valeur probable de négociation et de l'évolution des résultats de la société considérée.

| <b>GROUPE</b>   | <b>QUADIENT FRANCE</b>                     |  |
|-----------------|--------------------------------------------|--|
| <b>QUADIENT</b> | <b>Etats financiers au 31 janvier 2024</b> |  |

### **3.2.3 STOCKS**

La valorisation du stock final a été effectuée suivant la méthode des coûts moyens pondérés.

La dépréciation des produits destinés à la vente est effectuée par tranche par rapport au montant de la consommation de l'année : 50 % de la partie du stock supérieure à 1 an et inférieure à 2 ans de consommation ; 100 % de la partie du stock supérieure à 2 ans de consommation.

### **3.2.4 CREANCES**

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Les créances présentant des risques d'irrecouvrable sont provisionnées en fonction de leur catégorie et date d'ancienneté.

Les taux pratiqués sont de 100 % au-delà de 365 jours ; 50 % au-delà de 181 jours.

### **3.2.5 PROVISIONS REGLEMENTEES ET PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES**

Les provisions pour risques et charges sont constituées en conformité avec les dispositions du Comité de la Réglementation Comptable sur les passifs (ANC 2014-03).

Les provisions réglementées figurant au bilan sont détaillées dans l'état des provisions et font partie des capitaux propres.

### **3.2.6 INDEMNITES DE FIN DE CARRIERE**

La société comptabilise ses engagements retraites selon la recommandation ANC n° 2013-02 relative aux règles d'évaluation et de comptabilisation des engagements de retraite et avantages similaires.

En matière de retraite, les salariés de Quadient France bénéficient d'un plan de retraite à cotisations définies (Article 83 du Code général des impôts) à hauteur de 5 % de leur rémunération dans la limite de cinq fois le plafond de la Sécurité Sociale.

Le montant des engagements au titre des avantages post-emploi est déterminé par un cabinet d'actuariat indépendant à partir de l'effectif présent à la date de clôture.

Cette évaluation a tenu compte du changement de réglementation comptable qui porte sur la prise en compte, dans le rythme des engagements, des paliers d'acquisition des droits et des plafonnements de ceux-ci. L'impact dans les comptes de Quadient France, comptabilisé de manière rétroactive en réserves à l'ouverture de l'exercice 2023, est de 4 885 K€.

L'engagement pour retraite a été déterminé en fonction de l'âge et de l'ancienneté de chaque salarié par application d'une méthode actuarielle tenant compte d'hypothèse de dérive des salaires et du taux de survie du personnel.

| GROUPE   | QUADIENT FRANCE                     |  |
|----------|-------------------------------------|--|
| QUADIENT | Etats financiers au 31 janvier 2024 |  |

Les principales données chiffrées et hypothèses utilisées pour la détermination des engagements actuariels sont récapitulées dans le tableau ci-dessous :

| INDEMNITES DE FIN DE CARRIERE        | 31/01/2024      | 31/01/2023      |
|--------------------------------------|-----------------|-----------------|
| <b><u>Données chiffrées</u></b>      |                 |                 |
| Dettes actuarielles                  | (7 075 377)     | (6 855 093)     |
| Valeurs des placements               | 2 319 064       | 1 969 865       |
| (Provision) / actif de retraite      | (4 756 313)     | (4 885 228)     |
| <b><u>Principales hypothèses</u></b> |                 |                 |
| Taux d'actualisation                 | 0,90%           | 0,90%           |
| Taux d'inflation                     | 1,75%           | 1,75%           |
| Taux de charges sociales             | 50,00%          | 50,00%          |
| Table de mortalité                   | INSEE 2013-2015 | INSEE 2013-2015 |

### 3.2.7 PROVISION MEDAILLES DU TRAVAIL

L'engagement pour médailles du travail a été comptabilisé dans les comptes sociaux pour la première fois au 31/01/16.

Celle-ci a été déterminée en fonction de l'âge et de l'ancienneté de chaque salarié par application d'une méthode actuarielle tenant compte d'hypothèse de dérive des salaires et du taux de survie du personnel et du nouvel accord d'entreprise conclu le 27 novembre 2014 pour une entrée en vigueur le 1<sup>er</sup> janvier 2015. Son montant s'élève à 825 799 €.

### 3.3 FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Un contrôle fiscal a débuté sur Quadient France en juillet 2023. Il porte sur les exercices clos le 31/01/2019, 31/01/2020 et 31/01/2021. Ce contrôle fiscal a donné lieu à un redressement de 204 231€. Pas de mise en recouvrement reçu à ce jour.

### 3.4 EVENEMENTS IMPORTANTS POST CLOTURE

Néant.

| GROUPE   | QUADIENT FRANCE                     |  |
|----------|-------------------------------------|--|
| QUADIENT | Etats financiers au 31 janvier 2024 |  |

### 3.5 ETAT DE L'ACTIF IMMOBILISE

*Aucune réévaluation n'est intervenue au cours de l'exercice*

| Rubriques                                                        | Début d'exercice   | Réévaluation | Acquisitions      | Poste à poste |
|------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------|-------------------|---------------|
| FRAIS D'ETABLISSEMENT, DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT          |                    |              |                   |               |
| AUTRES POSTES D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES                    | 98 540 131         |              | 416 232           |               |
| Terrains                                                         |                    |              |                   |               |
| Constructions sur sol propre                                     |                    |              |                   |               |
| Constructions sur sol d'autrui                                   |                    |              |                   |               |
| Constructions installations générales, agencements, aménagements |                    |              |                   |               |
| Installations techniques, matériel et outillage industriels      | 218 834 083        |              | 14 420 622        |               |
| Installations générales, agencements, aménagements               | 1 361 890          |              | 486 705           |               |
| Matériel de transport                                            |                    |              |                   |               |
| Matériel de bureau, informatique, mobilier                       | 8 586 388          |              | 451 331           |               |
| Matériel, Machines à affranchir en Location                      |                    |              |                   |               |
| Immobilisations corporelles en cours                             | 711 510            |              | 4 283 563         |               |
| Avances et acomptes                                              |                    |              |                   |               |
| <b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>                               | <b>229 493 871</b> |              | <b>19 642 221</b> |               |
| Participations évaluées par mise en équivalence                  |                    |              |                   |               |
| Autres participations                                            | 38 043 114         |              |                   |               |
| Autres titres immobilisés                                        | 25 421             |              |                   |               |
| Prêts et autres immobilisations financières                      | 700 553            |              | 77 944            |               |
| <b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>                               | <b>38 769 089</b>  |              | <b>77 944</b>     |               |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                             | <b>366 803 091</b> |              | <b>20 136 397</b> |               |

| Rubriques                                                        | Virement | Cession           | Fin d'exercice     |
|------------------------------------------------------------------|----------|-------------------|--------------------|
| FRAIS D'ETABLISSEMENT, DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT          |          |                   | 98 956 363         |
| AUTRES POSTES D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES                    |          |                   |                    |
| Terrains                                                         |          |                   |                    |
| Constructions sur sol propre                                     |          |                   |                    |
| Constructions sur sol d'autrui                                   |          |                   |                    |
| Constructions installations générales, agencements, aménagements |          |                   |                    |
| Installations techniques, matériel et outillage industriels      |          | 9 038 324         | 224 216 381        |
| Installations générales, agencements, aménagements               |          | 97 796            | 1 750 799          |
| Matériel de transport                                            |          |                   |                    |
| Matériel de bureau, informatique, mobilier                       |          | 1 110             | 9 036 609          |
| Matériel, Machines à affranchir en Location                      |          |                   |                    |
| Immobilisations corporelles en cours                             |          | 4 891 894         | 103 179            |
| Avances et acomptes                                              |          |                   |                    |
| <b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>                               |          | <b>14 029 124</b> | <b>235 106 968</b> |
| Participations évaluées par mise en équivalence                  |          |                   | 38 043 114         |
| Autres participations                                            |          |                   | 25 421             |
| Autres titres immobilisés                                        |          | 164 462           | 614 035            |
| Prêts et autres immobilisations financières                      |          |                   |                    |
| <b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>                               |          | <b>164 462</b>    | <b>38 682 571</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                             |          | <b>14 193 586</b> | <b>372 745 904</b> |

| GROUPE   | QUADIENT FRANCE                     |  |
|----------|-------------------------------------|--|
| QUADIENT | Etats financiers au 31 janvier 2024 |  |

### 3.6 ETAT DES AMORTISSEMENTS

| Rubriques                                                        | Début d'exercice | Dotations | Poste à poste | Reprises  | Fin d'exercice |
|------------------------------------------------------------------|------------------|-----------|---------------|-----------|----------------|
| FRAIS D'ETABLISSEMENT, DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT          |                  |           |               |           |                |
| AUTRES POSTES D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES                    | 17 565 562       | 357 081   |               |           | 17 922 643     |
| Terrains                                                         |                  |           |               |           |                |
| Constructions sur sol propre                                     |                  |           |               |           |                |
| Constructions sur sol d'autrui                                   |                  |           |               |           |                |
| Constructions installations générales, agencements, aménagements |                  |           |               |           |                |
| Installations techniques, matériel et outillage industriels      | 203 677 996      | 7 315 705 |               | 8 426 424 | 202 567 277    |
| Installations générales, agencements, aménagements               | 953 468          | 242 017   |               | 97 798    | 1 097 687      |
| Matériel de transport                                            |                  |           |               |           |                |
| Matériel de bureau, informatique, mobilier                       | 7 670 429        | 395 835   |               | 92        | 8 066 172      |
| Matériel, Machines à affranchir en Location                      |                  |           |               |           |                |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                      | 212 538 341      | 7 953 557 |               | 8 524 314 | 211 731 136    |
| TOTAL GENERAL                                                    | 229 186 296      | 8 310 638 |               | 8 524 314 | 229 653 781    |

| Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements derogatoires | Dotation                        |                |                         | Reprises                        |                |                         | Mouv. net amort. fin exercice |
|------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|----------------|-------------------------|---------------------------------|----------------|-------------------------|-------------------------------|
|                                                                                    | Différentiel de durée et autres | Mode dégressif | Amort. fiscal exceptio. | Différentiel de durée et autres | Mode dégressif | Amort. fiscal exceptio. |                               |
| FRAIS D'ETABLISSEMENT, DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT                            |                                 |                |                         |                                 |                |                         |                               |
| AUTRES POSTES D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES                                      |                                 |                |                         |                                 |                |                         |                               |
| Terrains                                                                           |                                 |                |                         |                                 |                |                         |                               |
| Constructions sur sol propre                                                       |                                 |                |                         |                                 |                |                         |                               |
| Constructions sur sol d'autrui                                                     |                                 |                |                         |                                 |                |                         |                               |
| Constructions installations générales, agencements, aménagements                   |                                 |                |                         |                                 |                |                         |                               |
| Installations techniques, matériel et outillage industriels                        |                                 |                |                         |                                 |                |                         |                               |
| Installations générales, agencements, aménagements                                 |                                 |                |                         |                                 |                |                         |                               |
| Matériel de transport                                                              |                                 |                |                         |                                 |                |                         |                               |
| Matériel de bureau, informatique, mobilier                                         |                                 |                |                         |                                 |                |                         |                               |
| Matériel, Machines à affranchir en Location                                        |                                 |                |                         |                                 |                |                         |                               |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                        |                                 |                |                         |                                 |                |                         |                               |
| TOTAL GENERAL                                                                      |                                 |                |                         |                                 |                |                         |                               |

| Rubriques                                  | Début d'exercice | Augmentations | Dotations | fin d'exercice |
|--------------------------------------------|------------------|---------------|-----------|----------------|
| Charges à répartir sur plusieurs exercices |                  |               |           |                |
| Primes de remboursement des obligations    |                  |               |           |                |

| GROUPE   | QUADIENT FRANCE                     |  |
|----------|-------------------------------------|--|
| QUADIENT | Etats financiers au 31 janvier 2024 |  |

### 3.7 ETAT DES PROVISIONS

| Rubriques                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Début d'exercice                                           | Dotations                         | Reprises                             | Fin d'exercice                                 | Dont non utilisé |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------------------|------------------|
| Provisions gisements miniers, pétroliers<br>Provisions pour investissement<br>Provisions pour hausse des prix<br>Provisions pour fluctuation des cours<br>Amortissements dérogatoires<br>Implantations étrangères avant 01/01/92<br>Implantations étrangères après 01/01/92<br>Provisions pour prêts d'installation<br>Autres provisions réglementées                                                                                                                      | 1 316                                                      |                                   |                                      | 1 316                                          |                  |
| <b>PROVISIONS REGLEMENTEES</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>1 316</b>                                               |                                   |                                      | <b>1 316</b>                                   |                  |
| Provisions pour litiges<br>Provisions pour garanties données aux clients<br>Provisions pour pertes sur marchés à terme<br>Provisions pour amendes et pénalités<br>Provisions pour pertes de change<br>Provisions pour pensions, obligations similaires<br>Provisions pour impôts<br>Provisions pour renouvellement immobilisations<br>Provisions pour grosses réparations<br>Provisions charges soc. Fisc. sur congés à payer<br>Autres provisions pour risques et charges | 2 477 443<br><br><br><br><br>2 927 474<br><br><br><br><br> | 1 356 421                         | 1 011 463<br><br><br><br><br>928 973 | 2 822 401<br><br><br><br><br>1 998 501         |                  |
| <b>PROVISIONS RISQUES ET CHARGES</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>5 404 917</b>                                           | <b>1 356 421</b>                  | <b>1 940 436</b>                     | <b>4 820 902</b>                               |                  |
| Provisions sur immobilisations incorporelles<br>Provisions sur immobilisations corporelles<br>Provisions sur titres mis en équivalence<br>Provisions sur titres de participation<br>Provisions sur autres immo. financières<br>Provisions sur stocks et en cours<br>Provisions sur comptes clients<br>Autres provisions pour dépréciation                                                                                                                                  | <br><br><br><br>25 422<br>391 727<br>2 769 726             | <br><br><br><br>16 690<br>534 756 | <br><br><br><br>36 454<br>1 333 982  | <br><br><br><br>25 422<br>371 963<br>1 970 500 |                  |
| <b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>3 186 875</b>                                           | <b>551 446</b>                    | <b>1 370 436</b>                     | <b>2 367 885</b>                               |                  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>8 592 653</b>                                           | <b>1 907 867</b>                  | <b>3 310 872</b>                     | <b>7 189 648</b>                               |                  |
| Dotations et reprises d'exploitation<br>Dotations et reprises financières<br>Dotations et reprises exceptionnelles                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                            | 1 585 461<br><br>322 406          | 3 110 994<br><br>199 878             |                                                |                  |
| Dépréciation des titres mis en équivalence à la clôture de l'exercice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                            |                                   |                                      |                                                |                  |

| GROUPE   | QUADIENT FRANCE                     |  |
|----------|-------------------------------------|--|
| QUADIENT | Etats financiers au 31 janvier 2024 |  |

### 3.8 ETAT DES CREANCES ET DETTES

| ETAT DES CREANCES                                                                                                                         | Montant brut      | A 1 an au plus    | A plus d'un an |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------|
| Créances rattachées à des participations                                                                                                  |                   |                   |                |
| Prêts                                                                                                                                     |                   |                   |                |
| Autres immobilisations financières                                                                                                        | 614 035           | 614 035           |                |
| Clients douteux ou litigieux                                                                                                              | 433 289           | 433 289           |                |
| Autres créances clients                                                                                                                   | 32 436 811        | 32 436 811        |                |
| Créance représent. titres prêtés                                                                                                          |                   |                   |                |
| Personnel et comptes rattachés                                                                                                            | 18 895            | 18 895            |                |
| Sécurité Sociale et autres organismes sociaux                                                                                             | 5 865             | 5 865             |                |
| - impôt sur les bénéfices                                                                                                                 |                   |                   |                |
| Etat et autres - taxe sur la valeur ajoutée                                                                                               | 1 366 970         | 1 366 970         |                |
| collectivités - autres impôts, taxes, versements assimilés                                                                                |                   |                   |                |
| - divers                                                                                                                                  |                   |                   |                |
| Groupe et associés                                                                                                                        | 37 491 763        | 37 491 763        |                |
| Débiteurs divers (dont pension titres)                                                                                                    | 24 830            | 24 830            |                |
| Charges constatées d'avance                                                                                                               | 1 587 331         | 1 587 331         |                |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                                                                                                      | <b>73 979 789</b> | <b>73 979 789</b> |                |
| Montant : - prêts accordés en cours d'exercice<br>- remboursements obtenus en cours d'exercice<br>Prêts et avances consentis aux associés |                   |                   |                |

| ETAT DES DETTES                    | Montant brut      | A 1 an au plus    | A plus d' 1 an et 5 ans au plus | A plus de 5 ans |
|------------------------------------|-------------------|-------------------|---------------------------------|-----------------|
| Emprunts obligataires conver.(1)   |                   |                   |                                 |                 |
| Autres emprunts obligataires (1)   |                   |                   |                                 |                 |
| Empr., dettes - à 1 an maximum     | 176 709           | 176 709           |                                 |                 |
| établist crédit - à plus de 1 an   |                   |                   |                                 |                 |
| Empr.,dettes financ.divers (1) (2) | 2 712 310         | 804 824           | 1 907 486                       |                 |
| Fournisseurs, comptes rattachés    | 21 142 573        | 21 142 573        |                                 |                 |
| Personnel et comptes rattachés     | 10 139 975        | 10 139 975        |                                 |                 |
| Sécurité sociale, aut.org.sociaux  | 6 641 813         | 6 641 813         |                                 |                 |
| - impôt bénéfices                  |                   |                   |                                 |                 |
| Etat et autres - T.V.A.            | 6 047 792         | 6 047 792         |                                 |                 |
| collectivités - oblig.cautionnées  |                   |                   |                                 |                 |
| - autres impôts                    | 724 147           | 724 147           |                                 |                 |
| Dettes immob. cptes rattachés      | 1 651 384         | 1 651 384         |                                 |                 |
| Groupe et associés (2)             | 51 813            | 51 813            |                                 |                 |
| Autres dettes (pension titres)     | 848 101           | 848 101           |                                 |                 |
| Dettes représent.titres emprunt.   |                   |                   |                                 |                 |
| Produits constatés d'avance        | 35 939 207        | 35 939 207        |                                 |                 |
| <b>Totaux</b>                      | <b>86 075 824</b> | <b>84 168 338</b> | <b>1 907 486</b>                |                 |
| (1) Emprunts souscrits ds exerc.   | 7 771 683         |                   |                                 |                 |
| Emprunts rembour.ds exerc.         | 7 604 228         |                   |                                 |                 |
| (2) Emprunts, dettes associés      |                   |                   |                                 |                 |

| GROUPE   | QUADIENT FRANCE                     |  |
|----------|-------------------------------------|--|
| QUADIENT | Etats financiers au 31 janvier 2024 |  |

### 3.9 CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

#### Charges constatées d'avance

|                                                 |                 |
|-------------------------------------------------|-----------------|
|                                                 | <b>31/01/24</b> |
| Charges constatées d'avance diverses et LVA MFI | 1 587 331       |

#### Produits constatés d'avance

|                                     |                 |
|-------------------------------------|-----------------|
|                                     | <b>31/01/24</b> |
| Produits constatés d'avance lissage | 35 939 207      |

### 3.10 VENTILATION DU CHIFFRES D'AFFAIRES

| RUBRIQUES          | CHIFFRE<br>D'AFFAIRES<br>France | CHIFFRE<br>D'AFFAIRES<br>EXPORT | TOTAL<br>31/01/2024 | TOTAL<br>31/01/2023 | %<br>2022/2023 |
|--------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------|---------------------|----------------|
| VENTES DE BIENS    | 33 106 881                      |                                 | 33 106 881          | 36 349 308          | -9%            |
| VENTES DE SERVICES | 105 716 171                     |                                 | 105 716 171         | 104 775 532         | 1%             |
| <b>TOTAL</b>       | <b>138 823 052</b>              |                                 | <b>138 823 052</b>  | <b>141 124 840</b>  | <b>-2%</b>     |

### 3.11 TRANSFERT DE CHARGES

| Nature des transferts               | Montants         | imputations au<br>compte |
|-------------------------------------|------------------|--------------------------|
| TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOITATION | 7 445 328        | 79100000                 |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                | <b>7 445 328</b> |                          |

| GROUPE   | QUADIENT FRANCE                     |  |
|----------|-------------------------------------|--|
| QUADIENT | Etats financiers au 31 janvier 2024 |  |

### 3.12 CHARGES ET PRODUITS EXCEPTIONNELS

| Nature des charges                                        | Montant        |
|-----------------------------------------------------------|----------------|
| <b>Charges exceptionnelles sur opération de gestion :</b> | <b>22 295</b>  |
| Amendes et pénalités                                      | 3 289          |
| Charges diverses                                          | 19 006         |
| <b>Charges exceptionnelles sur opération en capital :</b> | <b>844 083</b> |
| Cession d'immobilisations                                 | 844 083        |
| <b>TOTAL</b>                                              | <b>866 378</b> |

| Nature des produits                                        | Montant        |
|------------------------------------------------------------|----------------|
| <b>Produits exceptionnelles sur opération de gestion :</b> | <b>163 008</b> |
| Produits divers                                            | 44 160         |
| Régule TVA runview                                         | 118 848        |
| <b>Produits exceptionnelles sur opération en capital :</b> | <b>232 184</b> |
| Cession d'immobilisations                                  | 232 184        |
| <b>Reprise sur provisions et transferts de charges</b>     | <b>199 929</b> |
| Reprise provision - Redressement FISCAL                    | 199 929        |
| <b>TOTAL</b>                                               | <b>595 121</b> |

### 3.13 REPARTITION DE L'IMPOT SUR LES BENEFICES

| RUBRIQUES                                           | Résultat avant impôt | Impôt dû         | Résultat net après impôt |
|-----------------------------------------------------|----------------------|------------------|--------------------------|
| Résultat courant                                    | 30 993 657           | 4 737 820        | 26 255 837               |
| Résultat exceptionnel à court terme                 | -4 522 909           | -691 391         | -3 831 518               |
| Participation des salariés au fruits de l'expansion | -3 659 931           | -559 472         | -3 100 459               |
| <b>TOTAL</b>                                        | <b>22 810 817</b>    | <b>3 486 957</b> | <b>19 323 860</b>        |

|          |                                     |  |
|----------|-------------------------------------|--|
| GROUPE   | QUADIENT FRANCE                     |  |
| QUADIENT | Etats financiers au 31 janvier 2024 |  |

INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

3.14 LES ENTREPRISES LIEES

Les créances et dettes (y compris celles représentées par des effets de commerce) figurant respectivement soit à l'actif, soit au passif et concernant des entreprises liées font l'objet de la récapitulation ci-après :

| Rubriques                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Entreprises liées | Participations | Dettes, créances en effets comm. |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------|----------------------------------|
| <b>ACTIF IMMOBILISE</b><br>Capital souscrit non appelé<br>Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles<br>Avances et acomptes sur immobilisations corporelles<br>Participations<br>Créances rattachées à des participations<br>Prêts<br>Autres titres immobilisés<br>Autres immobilisations financières                                                                                                                |                   | 38 043 076     |                                  |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b><br>Avances et acomptes versés sur commandes<br>Créances clients et comptes rattachés<br>Société de financement                      Mail Finance et QUADIENT Ireland                                                                                                                                                                                                                                     |                   | 7 382 348      |                                  |
| Autres créances<br>détail ci-dessous:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 2 207 103         | 1 470 712      |                                  |
| Refacturation DSI et frais généraux                      CURRENT ACCOUNT QISL GB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                |                                  |
| Refacturation DSI et frais généraux                      COMPTE COURANT IRLANDE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   |                |                                  |
| Refacturation DSI et frais généraux                      COMPTE COURANT QUADIENT AG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 896,00            |                |                                  |
| Refacturation DSI et frais généraux                      COMPTE COURANT SOCIETE MERE (IS) (FR-10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                |                                  |
| Refacturation DSI et frais généraux                      COMPTE COURANT SOCIETE MERE (IS) (FR-10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 663 043,00        |                |                                  |
| Refacturation DSI et frais généraux                      COMPTE COURANT SOCIETE MERE (IS) (FR-10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                |                                  |
| Refacturation DSI et frais généraux                      COMPTE COURANT QUADIENT LTD AUXILIAIRE (                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                |                                  |
| Refacturation DSI et frais généraux                      COMPTE COURANT QUADIENT SA AUXILIAIRE (                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1 155 456,92      |                |                                  |
| Refacturation DSI et frais généraux                      COMPTE COURANT MAIL FINANCE AUXILIAIRE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   | 23 904         |                                  |
| Refacturation DSI et frais généraux                      COMPTE COURANTNEOPOST TECH AUX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 36 791,62         |                |                                  |
| Refacturation DSI et frais généraux                      CPTE COURANT QUADIENT SPRL BELGIQUE AUX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                |                                  |
| Refacturation DSI et frais généraux                      CPTE COURANT QUADIENT IRELAND LTD AUXILI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                |                                  |
| Refacturation DSI et frais généraux                      COMPTE COURANT QUADIENT SRL ITALIE AUX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   |                |                                  |
| Refacturation DSI et frais généraux                      CPTE COURANT QUADIENT GBC AUSTRALIA (AU_                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                |                                  |
| Refacturation DSI et frais généraux                      COMPTE COURANT QUADIENT GMBH AUXILIAIRE ( DE_102)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                   |                |                                  |
| Refacturation DSI et frais généraux                      COMPTE COURANT QUADIENT NORGE AS AUXILI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                |                                  |
| Refacturation DSI et frais généraux                      COMPTE COURANT QUADIENT SWITZERLAND AUXI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                |                                  |
| Refacturation DSI et frais généraux                      CPTE COURANT PACKCITY                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 189 486,00        |                |                                  |
| Refacturation DSI et frais généraux                      CPTE COURANT QUADIENT JAPON AUXILIAIRE (                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                |                                  |
| Refacturation DSI et frais généraux                      CPTE COURANT QUADIENT TECHNOLOGIE BV ( N                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                |                                  |
| Refacturation DSI et frais généraux                      CPTE COURANT QUADIENT CANADA AUXILIAIRE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                |                                  |
| Refacturation DSI et frais généraux                      CPTE COURANT QUADIENT SVERIGE AUXILIAIRE(                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                   |                |                                  |
| Refacturation DSI et frais généraux                      COMPTE COURANT QUADIENT ID AUXILIAIRE (F                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 68 080,67         |                |                                  |
| Refacturation DSI et frais généraux                      CPTE COURANT QUADIENT USA AUXILIAIRE ( U                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                |                                  |
| Refacturation DSI et frais généraux                      CPTE COURANT QUADIENT LUXEMBOURG (BE_101                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                |                                  |
| Refacturation DSI et frais généraux                      CPTE COURANT QUADIENT INDUSTRIE AUXILIAI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   | 1 446 808      |                                  |
| Refacturation DSI et frais généraux                      COMPTE COURANT GMC SOFTWARE AUXILIAIRE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 93 349,00         |                |                                  |
| Capital souscrit appelé, non versé                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                   |                |                                  |
| Valeurs mobilières de placement                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   |                |                                  |
| Disponibilités                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 33 569 846,03     |                |                                  |
| détail ci-dessous:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                   |                |                                  |
| Compte courant rémunéré (CASH POOI COMPTE COURANT QUADIENT TRESORERIE (FR_1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 33 569 846,03     |                |                                  |
| <b>DETTES</b><br>Emprunts obligataires convertibles<br>Autres emprunts obligataires<br>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit<br>Emprunts et dettes financières divers<br>Avances et acomptes reçus sur commandes<br>Dettes fournisseurs et comptes rattachés<br>NISL et divers fournisseurs Groupe<br>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés<br>NISL et divers fournisseurs Groupe<br>Autres dettes : |                   | 1 364 339      |                                  |
| Refacturation DSI et frais généraux                      QUADIENT CC QISA ( FR_108)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 51 813,85         |                |                                  |
| Refacturation DSI et frais généraux                      COMPTE COURANT MAIL SERVICES AUXILIAIRE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 51 813,85         |                |                                  |

| GROUPE   | QUADIENT FRANCE                     |  |
|----------|-------------------------------------|--|
| QUADIENT | Etats financiers au 31 janvier 2024 |  |

### 3.15 DETAIL DES PRODUITS A RECEVOIR

| PRODUITS A RECEVOIR                                      | 31/01/2024           |
|----------------------------------------------------------|----------------------|
| <b>CLIENTS ET COMPTES RATTACHES</b>                      | <b>32 870 101,36</b> |
| 41113000 CLIENTS HGRP                                    | 12 980 556,05        |
| 41113200 COMPTE D'ATTENTE CLIENTS MAN                    | 4 758 029,00         |
| 41153000 COMPTES CLIENTS - GROUPE                        | 5 441 450,84         |
| 41310000 CLIENTS - IMPAYES CHEQUES ET EFFETS             | 1 113,09             |
| 41600000 CLIENTS DOUTEUX                                 | 433 289,74           |
| 41810000 FACTURES A ETABLIR LISSAGE                      | 313 261,52           |
| 41811001 FACTURES A ETABLIR CA                           | 7 001 503,77         |
| 41811009 FACTURES A ETABLIR - INTERCOS                   | 1 940 897,35         |
| <b>AUTRES CREANCES</b>                                   | <b>38 908 325,12</b> |
| 42502000 AVANCES PERMANENTES REPRESENTANTS               | 18 295,57            |
| 43780000 0043780000 ASSURANCE INDIVIDUELLE ACCIDENT      | 5 865,82             |
| 44566201 TVA DEDUCTIBLE FRAIS MANUELLE                   | 811 011,96           |
| 44566900 TVA DEDUCTIBLE SUR ENCAISSEMENT ABS             | 555 958,26           |
| 45100196 COMPTE COURANT QUADIENT AG                      | 896,00               |
| 45111000 COMPTE COURANT SOCIETE MERE (IS) (FR-10         | 663 043,00           |
| 45180001 COMPTE COURANT NEOPOST SA AUXILIAIRE (FR_100)   | 1 155 456,92         |
| 45181000 COMPTE COURANT NEOPOST TRESORERIE (FR_100)      | 33 569 846,03        |
| 45190001 COMPTE COURANT MAIL FINANCE AUXILIAIRE (FR_103) | 23 903,85            |
| 45200001 CC NEOPOST TECH AUX                             | 36 791,62            |
| 45300001 CPTE COURANT PACKCITY                           | 189 486,00           |
| 45370001 COMPTE COURANT QUADIENT ID AUXILIAIRE (FR_112)  | 68 080,67            |
| 45420001 CPTE COURANT QUADIENT INDUSTRIE AUXILIAI        | 1 446 808,42         |
| 45430001 COMPTE COURANT GMC SOFTWARE AUXILIAIRE          | 93 349,00            |
| 45240001 CPTE COURANT QUADIENT IRELAND LTD AUXILI        | 13 750,00            |
| 45400001 CPTE COURANT QUADIENT USA AUXILIAIRE ( U        | 159 352,80           |
| 42505000 ACOMPTES                                        | 600,00               |
| 40980000 AVOIRS A RECEVOIR                               | 70 999,14            |
| 46722000 AFFRANCH -IMPRESS                               | 24 830,06            |
| <b>TOTAL DES PRODUITS A RECEVOIR</b>                     | <b>71 778 426,48</b> |

| GROUPE   | QUADIENT FRANCE                     |  |
|----------|-------------------------------------|--|
| QUADIENT | Etats financiers au 31 janvier 2024 |  |

### 3.16 DETAIL DES CHARGES A PAYER

| CHARGES A PAYER                                        | 31/01/2024           |
|--------------------------------------------------------|----------------------|
| <b>DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES</b>        | <b>21 142 573,19</b> |
| 40113000 F. HORS GROUPE                                | 1 664 371,74         |
| 40113001 FOURNISSEURS DIVERS                           | 4 344,70             |
| 40119999 CORRECTION FOURNISSEUR HORS GROUPE (te        |                      |
| 40153000 FOURNISSEURS GROUPE                           | 16 051 142,61        |
| 40159999 CORRECTION FOURNISSEUR GROUPE (tech)          | -1 364 339,01        |
| 40800000 FACTURES NON PARVENUE STOCKS (AUTO)           | 478 110,37           |
| 40810007 ABONNEMENTS FACTURES NON PARVENUES DSI        | 20 848,80            |
| 40812000 FOURNISSEUR FACTURES NON PARVENUES            | 4 267 357,61         |
| 40819999 FNP MESENVOIS                                 |                      |
| 40800009 CPTÉ TRANSF PROPRIET                          | 20 736,37            |
| <b>DETTES SUR IMMOBILISATIONS ET COMPTES RATTACHES</b> | <b>1 651 384,85</b>  |
| 40400000 FOURNISSEURS IMMOBILISATIONS CENTRALISA       |                      |
| 40400009 FOURN. IMMOS CENTRALISATEUR GROUPE            | 1 364 339,01         |
| 40800010 FACTURES NON PARVENUES IMMOBILISATION (AUTO)  | 287 045,84           |
| <b>AUTRES DETTES</b>                                   | <b>848 101,96</b>    |
| 41980000 AVOIRS A ETABLIR                              | 552 341,09           |
| 46721000 DEPOTS NEOTOUCH                               | 176 059,53           |
| 46723000 DEPOT IMPRESS                                 | 40 642,27            |
| 46760000 COMMISSIONS PRESTATIONS WEB COLIS             | 3 008,72             |
| 46770000 CHEQUES RESTAURANT                            | 76 050,35            |
| 46791000 CREDITEURS MAIL FINANCE                       |                      |

| GROUPE   | QUADIENT FRANCE                     |  |
|----------|-------------------------------------|--|
| QUADIENT | Etats financiers au 31 janvier 2024 |  |

| CHARGES A PAYER (suite)                                  | 31/01/2024           |
|----------------------------------------------------------|----------------------|
| <b>DETTES FISCALES ET SOCIALES</b>                       | <b>23 553 658,70</b> |
| 42100000 PERSONNEL REMUNERATION                          | 22 656,89            |
| 42160000 INDEMNITES JOURNALIERES PREVOYANCE              | 15 267,93            |
| 42210000 INDEMNITES COMITE ENTREPRISE                    | 22 872,94            |
| 42303000 NOTES DE FRAIS CENTRALISATEUR                   | 24 070,28            |
| 42500010 AVANCES AU PERSONNEL                            |                      |
| 42505000 ACOMPTES                                        |                      |
| 42506000 PERSONNEL AVANCES RATP                          | 1 106,02             |
| 42700000 PERSONNEL OPPOSITION                            |                      |
| 42710000 PERSONNEL PENSION ALIMENTAIRE                   |                      |
| 42820000 PROVISION CONGES PAYES ANNEE A/V                | 1 164 397,39         |
| 42822000 ABONNEMENT CP1 BIS VENDEURS                     | 3 046 463,86         |
| 42840000 PROVISION PARTICIPATION DES SALARIES            | 1 299 920,15         |
| 42842000 INDEMNITES CREDIT FORMATION                     | 80 153,50            |
| 42850000 DETTES POUR INTERESSEMENT                       | 2 360 000,00         |
| 42860008 PROVISION INDEMNITE DEPART                      | 45 000,00            |
| 42865000 PAIMT PERCOS                                    | 6 334,01             |
| 42860009 PROVISIONS PRIMES FIN D'ANNEE                   | 48 456,20            |
| 42860019 PROVISIONS PRIMES VARIABLES CADRES              | 1 454 723,53         |
| 42862000 PROVISIONS PRIMES VARIABLES COMMERCIAUX         | 464 877,14           |
| 42862019 PROVISIONS PRIMES VARIABLES TRIMESTRIELLES      | 83 676,14            |
| 43100010 U R S S A F                                     | 1 858 671,05         |
| 43700010 ASSEDIC PARIS                                   | 109 607,81           |
| 43721000 RETRAITE                                        | 390 802,73           |
| 43722000 PREVOYANCE                                      | 370 464,02           |
| 43760000 MUTUELLE                                        | 652 524,55           |
| 43780000 0043780000 ASSURANCE INDIVIDUELLE ACCIDENT      |                      |
| 43790000 GIM                                             | 5 404,17             |
| 43820000 CHARGES CONGES PAYES ECOULES CP2                | 582 199,90           |
| 43821000 CHARGES CONGES PAYES EN COURS CP1               | 1 520 610,10         |
| 43862000 CHARGES A PAYER DEDUCTIBLES                     | 27 180,37            |
| 43862009 ABONNEMENT CHARGES A PAYER DEDUCTIBLES          | 24 228,10            |
| 43862019 PROVISIONS CHARGES PRIMES VARIABLES CADRES      | 727 361,72           |
| 43862109 PROVISIONS CHARGES PRIMES VARIABLES COMMERCIAUX | 232 438,57           |
| 43862119 PROVISIONS CHARGES PRIMES VARIABLES TRIMESTRIEL | 41 838,10            |
| 43863000 TAXE APPRENTISSAGE                              | 49 052,26            |
| 43864000 AGEPHIP                                         | 49 430,00            |
| 43872000 PROV IND DEPART CHAR                            |                      |
| 44210000 ETAT - RETENUE A LA SOURCE                      | 201 463,71           |
| 44551000 TVA à décaisser                                 | 3 654 229,72         |
| 44571800 TVA EN ATTENTE AV. ENCAISSEMENT -               | 1 955 821,17         |
| 44581001 TVA COLLECTEE FACTURE A EMETTRE                 | 437 670,74           |
| 44740000 RETENUE SOURCE                                  | 1 095,00             |
| 44761000 EFFORT CONSTRUCTION                             | 166 147,11           |
| 44860000 ETAT CHARGES A PAYER                            | 85 113,82            |
| 44863000 ORGANIC                                         | 220 328,00           |
| 44866302 CVAE A PAYER                                    | 30 000,00            |
| 44866303 CFE A PAYER                                     | 20 000,00            |
| <b>TOTAL DES CHARGES A PAYER</b>                         | <b>47 195 718,70</b> |

| <b>GROUPE</b>   | <b>QUADIENT FRANCE</b>                     |  |
|-----------------|--------------------------------------------|--|
| <b>QUADIENT</b> | <b>Etats financiers au 31 janvier 2024</b> |  |

### 3.17 TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

| En k€                   | 31/01/2023 | Distribution | Affectation | Autres variations | Résultat Exercice | 31/01/2024 |
|-------------------------|------------|--------------|-------------|-------------------|-------------------|------------|
| Capital                 | 10 814     |              |             |                   |                   | 10 814     |
| Primes d'émission       | 79 367     |              |             |                   |                   | 79 367     |
| Réserve légale          | 8 400      |              |             |                   |                   | 8 400      |
| Réserves statutaires    | 1 371      |              |             |                   |                   | 1 371      |
| Autres Réserves         | 832        |              |             |                   |                   | 832        |
| Report à nouveau        | 55         | - 45         |             |                   |                   | 10         |
| Résultat N-1            | 18 014     | - 18 014     |             |                   |                   |            |
| Résultat N              |            |              |             |                   | 19 324            | 19 324     |
| Provisions réglementées | 1          |              |             |                   |                   | 1          |
| Capitaux propres        | 118 855    | - 18 059     |             |                   | 19 324            | 120 120    |

*La distribution de bénéfice correspond aux dividendes versés au titre de l'exercice 2023 (Procès-verbal de l'assemblée générale du 23 mai 2024).*

### **ENGAGEMENTS FINANCIERS**

#### 3.18 CREDIT -BAIL

Aucune opération de crédit-bail n'est en cours à la clôture de l'exercice.

#### 3.19 ENGAGEMENTS FINANCIERS

La constitution d'un fonds de retraite destiné à couvrir le montant des engagements de l'entreprise pour chaque salarié est gérée par une compagnie d'assurance. Au 31/01/2024, le total des primes versées s'élève à 2 319 064€.

#### 3.20 DETTES GARANTIES PAR DES SURETES REELLES

Aucune dette de l'entreprise n'est garantie par des sûretés réelles.

#### 3.21 COMPOSITION DE CAPITAL SOCIAL

Le capital est constitué de 10 813 900 actions d'une valeur nominale de 1,00 €.

| <b>GROUPE</b>   | <b>QUADIENT FRANCE</b>                     |  |
|-----------------|--------------------------------------------|--|
| <b>QUADIENT</b> | <b>Etats financiers au 31 janvier 2024</b> |  |

### 3.22 ALLEGEMENTS DE LA DETTE FUTURE D'IMPOTS

La situation fiscale différée et latente se présente comme suit à la clôture de l'exercice :

| Nature de différences temporaires                                                                                                                  | 31/01/2024         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| -Provisions non déductibles l'année de la comptabilisation<br>Réserve spéciale de participation                                                    | 1 827 085          |
| -Charges dont la déductibilité est décalée<br>Contribution de solidarité (ORGANIC)<br>Provision pour engagement de retraite<br>Effort construction | 185 854<br>154 797 |
| Total                                                                                                                                              | 2 167 736          |
| Allègements de la dette future d'impôts                                                                                                            | 556 675            |

### 3.23 INFORMATIONS RELATIVES A LA FORMATION INDIVIDUELLE (CPF)

La loi du 5 mars 2014 relative à la formation a mis en œuvre le compte personnel de formation (CPF) qui remplace le DIF à compter du 1er janvier 2015.

Désormais l'entreprise ne suit plus les heures de formation qui peuvent être acquises hors de l'entreprise mais reverse au titre de la formation 0.2% de sa masse salariale.

### 3.24 REMUNERATION DES ORGANES D'ADMINISTRATION

#### **REMUNERATION DES ORGANES D'ADMINISTRATION ET DE DIRECTION ET ENGAGEMENTS PRIS POUR LEUR COMPTE**

Cette information n'est pas communiquée car elle est de nature à identifier la situation d'un membre déterminé des organes de direction.

### 3.25 EFFECTIF MOYEN

| <i>Effectifs</i>     | <i>Personnel salarié</i> | <i>Personnel à disposition de l'entreprise</i> |
|----------------------|--------------------------|------------------------------------------------|
| Cadres               | 227                      |                                                |
| Agents encadrement   | 27                       |                                                |
| Employés             | 156                      |                                                |
| Grille transposition | 15                       |                                                |
| Apprentie            | 2                        |                                                |
| Commercial           | 80                       |                                                |
| Stagiaire            | 1                        |                                                |
| Technicien           | 58                       |                                                |
| <b>TOTAL</b>         | <b>566</b>               |                                                |

| GROUPE   | QUADIENT FRANCE                     |  |
|----------|-------------------------------------|--|
| QUADIENT | Etats financiers au 31 janvier 2024 |  |

### 3.26 IDENTITE DE LA SOCIETE-MERE CONSOLIDANT LES COMPTES DE LA SOCIETE

La société est intégrée dans le périmètre de consolidation, par intégration globale au groupe QUADIENT S.A. 42-46 Avenue Aristide Briand, 92220 Bagneux.

Le capital de la société QUADIENT SA s'élève à 34 562 912 euros. Son pourcentage de détention au sein de QUADIENT FRANCE SAS est de 100%.

### 3.27 INTEGRATION FISCALE

La société fait partie d'un groupe intégré fiscalement et dont la société mère est QUADIENT S.A. Le mécanisme retenu au titre du régime d'intégration fiscale est la détermination de l'impôt de Quadient France comme si elle était imposée séparément.

### 3.28 LISTE DES FILIALES ET PARTICIPATIONS :

| Dénomination<br>Siège social           | Capital<br>Capitaux Propres | Q.P. Détenue<br>Divid.encaiss. | Val. brute Titres<br>Val. nette Titres | Prêts, avances<br>Cautions | Chiffres d'affaires<br>Résultat |
|----------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------------------------|----------------------------|---------------------------------|
| <b>FILIALES (plus de 50 %)</b>         |                             |                                |                                        |                            |                                 |
| QUADIENT TECHNOLOGIE France<br>BAGNEUX | 3 450 000<br>18 567 913     | 100,00%<br>6 670 000           | 37 091 127<br>37 091 127               |                            | 43 663 182<br>13 835 066        |
| <b>PARTICIPATIONS (10 à 50 %)</b>      |                             |                                |                                        |                            |                                 |
| MAIL FINANCE<br>NANTERRE               | 9 495 000<br>11 501 364     | 56 970                         | 951 949<br>951 949                     |                            | 31 255 761<br>1 031 437         |
| <b>AUTRES TITRES</b>                   |                             |                                |                                        |                            |                                 |
|                                        |                             |                                |                                        |                            |                                 |

QUADIENT France  
Société par actions simplifiée au capital de 10 813 900  
Siège social : 7, rue Henri Becquerel, 92500 Rueil-Malmaison  
RCS Nanterre 378 778 542

(la « **Société** »)

**PROCES VERBAL DES DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE  
EN DATE DU 10 JUILLET 2024**

L'an 2024,  
Le 10 juillet,  
A 16h00,

La société Quadient SA, représentée par Madame Stéphanie Auchabie (pouvoir ci-annexé), Associé Unique de la Société, désignée ci-après « ***l'Associé Unique*** »

Reconnaît conformément aux dispositions légales et statutaires, avoir pris connaissance, en temps utile, du rapport de gestion du président sur l'activité de la Société au cours de l'exercice clos le 31 janvier 2024, des comptes annuels (bilan, compte de résultat, annexe de l'exercice clos le 31 janvier 2024) et de l'inventaire de l'actif et du passif de la Société arrêté le 5 juin 2024.

Au regard des documents fournis et de l'information délivrée, l'Associé Unique prend, en toute connaissance de cause, les décisions suivantes :

- Approbation des comptes de l'exercice clos le 31 janvier 2024 ;
- Quitus à la Présidente pour l'exécution de son mandat au cours de l'exercice écoulé ;
- Quitus au commissaire aux comptes pour l'exécution de son mandat au cours de l'exercice écoulé ;
- Approbation des conventions visées à l'article L. 227-10 du Code de commerce ;
- Affectation du résultat de l'exercice ;
- Pouvoirs pour les formalités.

**PREMIERE DECISION**

*Approbation des comptes*

Après avoir pris connaissance du rapport de gestion de la présidente et du rapport du commissaire aux comptes relatifs à l'exercice clos le 31 janvier 2024, l'Associé Unique approuve les comptes annuels de l'exercice clos le 31 janvier 2024, tels qu'ils lui ont été présentés et tels qu'ils figurent dans le rapport.

L'Associé Unique approuve les opérations retranscrites dans le rapport de la présidente. Le solde des comptes se traduit par un bénéfice d'un montant de 19 323 859 euros.

Par conséquent, l'Associé Unique donne à la présidente et au commissaire aux comptes quitus de l'exécution de leur mandat pour l'exercice écoulé.

## **DEUXIEME DECISION**

### *Rapport spécial du Commissaire aux Comptes*

L'Associé Unique constate qu'aucune convention relevant de l'article L. 227-10 du Code de commerce n'a été conclue au titre de l'exercice clos et qu'aucun rapport du commissaire aux comptes n'est à établir.

## **Troisième décision**

### *Affectation du résultat*

L'Associé Unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice écoulé d'un montant de 19 323 859 euros comme suit :

|                                                               |                         |
|---------------------------------------------------------------|-------------------------|
| Bénéfice comptable                                            | 19 323 859 euros        |
| Ajout du bénéfice de l'exercice au compte de report à nouveau | <b>0</b> euro           |
| Dotation à la réserve légale                                  | Maximum atteint         |
| Solde                                                         | 19 323 859 euros        |
| Auquel s'ajoute le report à nouveau                           | <b>9 781</b> euros      |
| Soit un report à nouveau                                      | <b>19 333 640</b> euros |
| Dividendes                                                    | <b>19 248 742</b> euros |
| Soit un montant de 1.78 euro par action                       |                         |
| Solde au report à nouveau                                     | <b>84 898</b> euros     |

## **Quatrième décision**

### *Pouvoirs*

L'Associé Unique confère tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une copie ou d'un extrait du procès-verbal de la présente délibération pour effectuer tous dépôts, formalités et publications nécessaires

De tout ce que dessus, l'Associé Unique a dressé et signé le présent procès-verbal.

Le présent procès-verbal est signé sous forme électronique au moyen de la solution développée par la société DocuSign et conformément aux dispositions des articles 1366, 1367 et 1375 du Code civil et aux dispositions du décret n°2017-1416 du 28 septembre 2017.

*Stéphanie Auchabie*

---

Quadient SA

Associé Unique, représentée par Madame Stéphanie Auchabie

# Signature Certificate

Reference number: F8G4L-QHJUS-DMXMV-CQBGX

## Signer

## Timestamp

## Signature

**Stéphanie Auchabie**

Email: s.auchabie@quadiant.com

Sent:

11 Jul 2024 15:26:23 UTC

Viewed:

11 Jul 2024 16:11:51 UTC

Signed:

11 Jul 2024 16:12:07 UTC

*Stéphanie Auchabie*

## Recipient Verification:

✓ Email verified

11 Jul 2024 16:11:51 UTC

IP address: 185.172.19.39

Location: Antony, France

Document completed by all parties on:

11 Jul 2024 16:12:07 UTC

Page 1 of 1



**Signed with PandaDoc**

PandaDoc is a document workflow and certified eSignature solution trusted by 50,000+ companies worldwide.



QUADIENT France  
Société par actions simplifiée au capital de 10 813 900  
Siège social : 7, rue Henri Becquerel, 92500 Rueil-Malmaison  
RCS Nanterre 378 778 542

(la « Société »)

## **RAPPORT DE LA PRESIDENTE A L'ASSOCIE UNIQUE SUR LES COMPTES DE L'EXERCICE CLOS LE 31 JANVIER 2024**

Cher associé,

Madame Stéphanie Auchabie, Présidente non associée de la société Quadient France SASU (la « Société ») a, conformément aux dispositions de l'article L. 227.9 du Code de commerce, en vue de l'approbation des comptes de l'exercice clos le 31 janvier 2024 par l'associé unique, établi le présent rapport de gestion sur la situation et l'activité de la Société durant l'exercice écoulé.

### **I. Présentation des états financiers**

Les états financiers qui vous sont présentés ont été établis selon les mêmes méthodes d'évaluation et de présentation que ceux de l'année précédente.

### **II. Activité de la Société au cours de l'exercice écoulé et résultat à affecter**

Au cours de cet exercice, il a été réalisé un chiffre d'affaires de 138 823 052€ contre 141 124 840 € durant l'exercice précédent soit une baisse de 1.63 %.

Les produits d'exploitation s'élèvent à 149 411 586 € contre 153 357 316 € en 2022 soit une baisse de 2,57 %.

Les charges d'exploitation, se sont élevées globalement à 133 812 289 € contre 138 570 216 € en 2022 soit une baisse de 3,43 %.

Le résultat avant éléments exceptionnels, impôts et participation s'élève à 26 734 709 €, ce qui représente une hausse de 10,80 % par rapport à l'exercice 2022 qui était de 24 128 946 €.

L'impôt sur les Sociétés s'établit à 3 486 957 € contre 2 494 959 € en 2022.

### **Bilan**

#### **A l'actif :**

□ Les immobilisations incorporelles s'élèvent à 98 956 362 € (vs 98 540 130 € en 2022) et sont constituées de licences 18 568 432 € et de fonds commercial pour 80 387 930 €.

□ Les immobilisations corporelles brutes s'élèvent à 235 106 970 € en 2023 contre 229 493 872 € en 2022. Il s'agit principalement de matériels en location auprès de nos clients.

- ▢ Les participations financières nettes se montent à 38 043 114 € (pas d'évolution sur l'exercice).
- ▢ Les autres immobilisations s'élèvent à 614 035 € contre 700 553 € en 2022.
- ▢ Les stocks et encours (net) s'élèvent à 732 852 € (vs 730 237 € en 2022).
- ▢ Les avances et acomptes versés sur commandes s'élèvent à 830 428 € (vs 490 057 € en 2022).
- ▢ Les créances d'exploitation (net) s'élèvent à 30 899 602 € (vs 33 581 999 € en 2022).
- ▢ Les créances diverses (net) s'élèvent à 38 908 325 € (vs 44 111 671 € en 2022).
- ▢ Le montant des disponibilités totalise 153 800 € (vs 2 413 335 € en 2022).
- ▢ Les charges constatées d'avance s'élèvent à 1 587 331 € en 2023 (vs 1 226 070 € en 2022).

**Au passif :**

- ▢ Les provisions pour risques et charges sont passées de 5 404 917 € en 2022 à 4 820 902 € en 2023.
- ▢ Les dettes fournisseurs passent de 20 773 674€ en 2022 à 21 142 573€ en 2023.
- ▢ Les dettes fiscales et sociales s'élèvent à 23 553 729 € en 2023 contre à 24 724 342 € en 2022.
- ▢ Les dettes sur immobilisations et comptes rattachés passent de 949 812€ en 2022 à 1 651 384 € en 2023.
- ▢ Les autres dettes passent de 1 488 213 € en 2022 à 899 915 € en 2023.
- ▢ Les produits constatés d'avance passent de 38 580 376 € en 2022 à 35 939 207 € en 2023. La balance âgée client présente la situation suivante au 31 janvier 2023 en euro.

Les capitaux propres se décomposent comme suit :

- Capital : 10 813 899 euros
- Réserve légale : 8 400 000 euros
- Report à nouveau créditeur : 9 781 euros
- Résultat net de l'exercice : bénéfice de 19 323 859 euros

### III. RISQUES CLIENTS ET FOURNISSEURS

En application de l'article D. 441-4 du Code de commerce, nous devons présenter la décomposition à la date du 31 Janvier 2024 du solde des dettes fournisseurs et des créances clients par date de facture.

|                                                                                                                                     |                                             |                                                                                                                     |               |               |                  |                        |                               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|------------------|------------------------|-------------------------------|
|                                                                                                                                     |                                             | Article D.441- I 1er : Factures <u>reçues</u> non réglées à la date de clôture de l'exercice dont le terme est échu |               |               |                  |                        |                               |
|                                                                                                                                     | Total des dettes non échues TTC (indicatif) | 1 à 30 jours                                                                                                        | 31 à 61 jours | 61 à 90 jours | 91 jours et plus | Total (1 jour et plus) | Total dettes fournisseurs TTC |
| (A) Tranches de retard de paiement                                                                                                  |                                             |                                                                                                                     |               |               |                  |                        |                               |
| Nombre de factures concernées                                                                                                       | 3 303                                       | 90                                                                                                                  | 40            | 30            | 153              | 313                    | 3 616                         |
| Montant Total des factures concernées TTC 2023 (K€)                                                                                 | 16 256                                      | 878                                                                                                                 | 57            | 107           | 416              | 1 458                  | 17 714                        |
| % du Montant total des achats TTC de l'exercice                                                                                     | 25%                                         | 1%                                                                                                                  | 0%            | 0%            | 1%               | 2%                     | 27%                           |
| % du Chiffre d'affaires TTC de l'exercice                                                                                           |                                             |                                                                                                                     |               |               |                  |                        |                               |
| (B) Factures exclues du (A) relatives à des dettes et créances litigieuses ou non comptabilisées                                    |                                             |                                                                                                                     |               |               |                  |                        |                               |
| Nombre des factures exclues                                                                                                         | NA                                          |                                                                                                                     |               |               |                  |                        |                               |
| Montant TTC des factures exclues                                                                                                    | NA                                          |                                                                                                                     |               |               |                  |                        |                               |
| (C) Délais de paiement de référence utilisés (contractuels ou délai légal - article L.441-6 ou article L.443-1 du code de commerce) |                                             |                                                                                                                     |               |               |                  |                        |                               |
| Délais de paiement utilisés pour le calcul des retards de paiement                                                                  | Délais contractuels                         |                                                                                                                     |               |               |                  |                        |                               |

|                                                                                                                                     |                                               |                                                                                                                     |               |               |                  |                        |                            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|------------------|------------------------|----------------------------|
|                                                                                                                                     |                                               | Article D.441- I 1er : Factures <u>émises</u> non réglées à la date de clôture de l'exercice dont le terme est échu |               |               |                  |                        |                            |
|                                                                                                                                     | Total des créances non échues TTC (indicatif) | 1 à 30 jours                                                                                                        | 31 à 60 jours | 61 à 90 jours | 91 jours et plus | Total (1 jour et plus) | Total créances clients TTC |
| (A) Tranches de retard de paiement                                                                                                  |                                               |                                                                                                                     |               |               |                  |                        |                            |
| Nombre de factures concernées                                                                                                       | 33 638                                        | 68 464                                                                                                              | 24 465        | 33 509        | 1 723 589        | 1 850 027              | 1 883 665                  |
| Montant Total des factures concernées TTC 2023 (K€)                                                                                 | 11 245                                        | 6 079                                                                                                               | 466           | 526           | 106              | 7 177                  | 18 422                     |
| % du Montant total des achats TTC de l'exercice                                                                                     |                                               |                                                                                                                     |               |               |                  |                        |                            |
| % du Chiffre d'affaires TTC de l'exercice                                                                                           | 6%                                            | 3%                                                                                                                  | 0%            | 0%            | 0%               | 4%                     | 10%                        |
| (B) Factures exclues du (A) relatives à des dettes et créances litigieuses ou non comptabilisées                                    |                                               |                                                                                                                     |               |               |                  |                        |                            |
| Nombre des factures exclues                                                                                                         | NA                                            |                                                                                                                     |               |               |                  |                        |                            |
| Montant TTC des factures exclues                                                                                                    | NA                                            |                                                                                                                     |               |               |                  |                        |                            |
| (C) Délais de paiement de référence utilisés (contractuels ou délai légal - article L.441-6 ou article L.443-1 du code de commerce) |                                               |                                                                                                                     |               |               |                  |                        |                            |
| Délais de paiement utilisés pour le calcul des retards de paiement                                                                  | Délais contractuels                           |                                                                                                                     |               |               |                  |                        |                            |

#### **IV. Dépenses somptuaires soumises à des réintégrations : Article 223 quater du Code général des impôts**

Conformément aux dispositions des articles 223 quater et 39-4 du Code Général des Impôts, nous vous précisons que les comptes de l'exercice comprennent un total de 417 123 € de charges non déductibles fiscalement.

#### **V. Evènements significatifs intervenus au cours de l'exercice écoulé**

Il a été décidé lors de l'Assemblée Générale des actionnaires en date du 4 décembre 2023 de transformer celle-ci en société par actions simplifiée. Cette transformation a permis notamment la simplification de l'organisation interne de la Société ainsi que la simplification de ses organes de gestion. Cette nouvelle forme offre plus de souplesse dans sa gestion et est plus adaptée à la situation actuelle de la Société.

La Société est maintenant détenue à 100% par Quadient SA.

#### **VI. Activité des filiales de la Société**

Conformément aux dispositions de l'article L233-6 du Code de commerce, nous vous informons détenir :

- 99.98 % du capital de la société Quadient Technologies France (Recherche et développement) dont le chiffre d'affaires s'est élevé à 43 663 182€ et le résultat à 13 835 066€, qui elle-même détient 99.8 % du capital de la société Quadient Industrie France.
- 10 % du capital de la société Quadient Finance France (société de financement) ayant son siège social à Rueil Malmaison. Son chiffre d'affaires s'est élevé à 31 255 761€ et son résultat à 1 031 436€.

#### **VII. Evolution de l'activité de la Société**

La stratégie de l'année consistera à renforcer notre position au niveau de nos activités Intelligent Communication Automation et, plus particulièrement, celles de dématérialisation portant sur les flux courriers entrant et sortant. Cette stratégie se matérialisera par l'acquisition de nouveaux clients et l'accompagnement de nos clients existants vers des solutions digitales.

Continuer le déploiement de notre réseau Open Network avec nos consignes PLS, objectif d'installation de 300 nouveaux lockers par an sur les trois prochaines années. Pour se faire, il conviendra également de contractualiser avec de nouveaux transporteurs afin de maximiser le taux de remplissage des consignes.

Par ailleurs, nous comptons également capitaliser sur la résilience de notre activité Courrier en France afin de maintenir notre niveau de rentabilité et nos parts de marché.

### VIII. Proposition d'affectation du résultat

Il vous est proposé d'affecter le résultat de l'exercice de la manière suivante :

|                                                              |                  |
|--------------------------------------------------------------|------------------|
| Bénéfice comptable                                           | 19 323 859 euros |
| Ajout du déficit de l'exercice au compte de report à nouveau | 0 euro           |
| Dotation à la réserve légale                                 | Maximum atteint  |
| Solde                                                        | 19 323 859 euros |
| Auquel s'ajoute le report à nouveau                          | 9 781 euros      |
| Soit un report à nouveau                                     | 19 333 640 euros |
| Dividendes                                                   | 19 248 742 euros |
| Soit un montant de 1.78 euro par action                      |                  |
| Solde au report à nouveau                                    | 84 898 euros     |

### IX. Distribution de dividendes

Conformément aux dispositions légales, nous rappelons ci-dessous le montant des dividendes mis en distribution au titre des trois derniers exercices :

| EXERCICE | CAPITAL<br>REMUNERE<br>en € | NET par<br>ACTION<br>en € |
|----------|-----------------------------|---------------------------|
| 2021     | 10 813 900                  | 1,43                      |
| 2022     | 10 813 900                  | 1,67                      |
| 2023     | 10 813 900                  | 1,78                      |

### X. Texte des résolutions

Vous trouverez en annexe du présent rapport les résolutions qui vous sont proposées.

La Présidence espère que vous approuverez les comptes qui vous sont proposés et que vous lui donnerez entier quitus de sa gestion pour l'exercice écoulé.

Le présent document est signé sous forme électronique au moyen de la solution développée par la société DocuSign et conformément aux dispositions des articles 1366, 1367 et 1375 du Code civil et aux dispositions du décret n°2017-1416 du 28 septembre 2017.

*Stéphanie Auchabie*

---

La Présidente,  
Stéphanie Auchabie

## ANNEXES

### 1- TABLEAU DES 5 DERNIERS EXERCICES

| <i>Date d'arrêté<br/>Durée de l'exercice (mois)</i>                           | <i>31/01/2024<br/>12</i> | <i>31/01/2023<br/>12</i> | <i>31/01/2022<br/>12</i> | <i>31/01/2021<br/>12</i> | <i>31/01/2020<br/>12</i> |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <b><i>CAPITAL EN FIN D'EXERCICE</i></b>                                       |                          |                          |                          |                          |                          |
| Capital social                                                                | 10 813 900               | 10 813 900               | 10 813 900               | 10 813 900               | 10 813 900               |
| Nombre d'actions                                                              |                          |                          |                          |                          |                          |
| - ordinaires                                                                  | 10 813 900               | 10 813 900               | 10 813 900               | 10 813 900               | 10 813 900               |
| - à dividende prioritaire                                                     |                          |                          |                          |                          |                          |
| Nombre maximum d'actions à créer                                              |                          |                          |                          |                          |                          |
| - par conversion d'obligations                                                |                          |                          |                          |                          |                          |
| - par droit de souscription                                                   |                          |                          |                          |                          |                          |
| <b><i>OPERATIONS ET RESULTATS</i></b>                                         |                          |                          |                          |                          |                          |
| Chiffre d'affaires hors taxes                                                 | 138 823 052              | 141 124 840              | 148 486 718              | 144 143 993              | 163 770 662              |
| Résultat avant impôt, participation,<br>dot. amortissements et provisions     | 30 993 657               | 24 128 946               | 30 539 124               | 46 383 515               | 35 682 281               |
| Impôts sur les bénéfices                                                      | 3 486 957                | 2 494 959                | 2 773 756                | 3 666 378                | 3 110 492                |
| Participation des salariés                                                    | 1 299 931                | 792 127                  | 797 750                  | 841 021                  | 528 051                  |
| Intéressement                                                                 | 2 360 000                | 2 285 000                | 1 895 000                | 1 502 000                | 1 295 562                |
| Dot. Amortissements et provisions                                             | 10 218 505               | 9 760 157                | 11 476 850               | 17 050 601               | 16 271 036               |
| Résultat net                                                                  | 19 323 859               | 18 014 441               | 15 490 768               | 24 825 516               | 15 772 702               |
| Résultat distribué                                                            | 19 248 742               | 18 059 213               | 15 463 877               | 24 871 970               | 15 788 294               |
| <b><i>RESULTAT PAR ACTION</i></b>                                             |                          |                          |                          |                          |                          |
| Résultat avant impôt, participation,<br>avant dot.amortissements, provisions  | 2,9                      | 2,2                      | 2,8                      | 4,3                      | 3,3                      |
| Résultat après impôt, participation<br>dot. amortissements et provisions      | 1,8                      | 1,7                      | 1,4                      | 2,3                      | 1,5                      |
| Dividende attribué                                                            | 1,8                      | 1,7                      | 1,4                      | 2,3                      | 1,5                      |
| <b><i>PERSONNEL</i></b>                                                       |                          |                          |                          |                          |                          |
| Effectif moyen des salariés                                                   | 566                      | 611                      | 618                      | 637                      | 432                      |
| Masse salariale                                                               | 34 376 495               | 33 958 890               | 34 484 587               | 33 028 055               | 25 222 438               |
| Sommes versées en avantages sociaux<br>(sécurité sociale, œuvres sociales...) | 15 565 633               | 15 434 323               | 15 059 566               | 14 229 175               | 11 189 461               |

## 2- GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE

### A. Mandat et fonctions du mandataire social.

Madame Stéphanie Auchabie est Présidente de Quadient France et Morgan Le Fell est Directrice Générale. Ci-dessous la liste de leurs mandats sociaux :

#### **Stéphanie Auchabie**

|                                        |            |                                    |
|----------------------------------------|------------|------------------------------------|
| Quadient Belgium NV                    | Belgique   | Director                           |
| Quadient Finance Belgium NV            | Belgique   | Director                           |
| Frama Belgium SPRL                     | Belgique   | Director                           |
| Packcity France SASU                   | France     | Présidente                         |
| Packcity Geopost SAS                   | France     | Membre du COMEXr                   |
| Packcity Geopost SAS                   | France     | Présidente                         |
| Quadient France SAS                    | France     | Présidente                         |
| Quadient CXM France SASU               | France     | Directrice Générale                |
| Frama France SASU                      | France     | Présidente                         |
| DOCAPOST BPO IS                        | France     | Membre du Conseil d'administration |
| Quadient Belgium NV, Luxembourg branch | Luxembourg | Board member                       |
| Quadient Belgium NV, Luxembourg branch | Luxembourg | MD                                 |
| Quadient Netherlands BV                | Pays-Bas   | Director                           |
| Quadient Finance Netherlands BV        | Pays-Bas   | Director                           |
| Frama Nederland BV                     | Pays-Bas   | MD                                 |
| PrimeNet BV                            | Pays-Bas   | MD                                 |
| Quadient CXM AG                        | Suisse     | Director                           |

#### **Morgan Le Fell**

|                      |        |                     |
|----------------------|--------|---------------------|
| Packcity Geopost SAS | France | Membre du COMEX     |
| Quadient France SASU | France | Directrice Générale |
| Frama France SASU    | France | Directrice Générale |

**Laurent du Passage**, représentant permanent de Quadient SA, administrateur jusqu'au 4 décembre 2023

|                                   |           |                                        |
|-----------------------------------|-----------|----------------------------------------|
| Quadient CXM Germany GmbH         | Allemagne | Director                               |
| Quadient DOPIX Germany GmbH       | Allemagne | Director                               |
| Frama Deutschland GmbH            | Allemagne | Proxy Holder                           |
| Quadient CXM Hungary Kft          | Hongrie   | Director                               |
| Quadient Ireland Ltd              | Ireland   | Director                               |
| Quadient Finance Ireland Ltd      | Ireland   | Director                               |
| Neotouch Cloud Solutions Dac (JV) | Ireland   | Director                               |
| Quadient Holdings Netherlands BV  | Pays-Bas  | Member of the supervisory board        |
| Quadient Finance Norge AS         | Norvège   | Board member                           |
| Quadient Norge AS                 | Norvège   | Board member                           |
| Quadient Software Spain S.A.      | Espagne   | Director                               |
| Quadient Sverige AB               | Suède     | Board member and Chairman of the Board |
| Quadient Finance Sverige AB       | Suède     | Board member                           |
| Frama Svenska Aktiebolag          | Suède     | Board Member                           |
| Quadient CXM AG                   | Suisse    | Director                               |
| Quadient CXM Switzerland AG       | Suisse    | Board member                           |
| Quadient Holdings UK Ltd          | UK        | Director                               |
| Quadient UK Ltd                   | UK        | Director                               |
| Quadient Finance Ltd              | UK        | Director                               |
| Quadient Data UK Ltd              | UK        | Director                               |
| Quadient CXM UK Ltd               | UK        | Director                               |
| Quadient Holdings USA, Inc.       | USA       | Board member                           |
| Quadient, Inc.                    | USA       | Board member                           |
| Quadient Finance USA, Inc.        | USA       | Board member                           |
| Quadient CXM USA, Inc.            | USA       | Board member                           |

|                         |     |              |
|-------------------------|-----|--------------|
| Cesar Holdings USA, Inc | USA | Board member |
| YayPay, Inc.            | USA | Board member |
| Quadient Software, Inc  | USA | Board member |

**B. Conventions règlementées**

Il n'existe aucune convention passée entre la Société et l'un de ses mandataires sociaux ou un actionnaire possédant plus de 10% du capital relevant de l'article L227-10 du code de commerce.

**C. Mode d'exercice de la direction générale**

Quadient France est une société par actions simplifiée unipersonnel dans laquelle la Direction Générale est par la Présidente et la Directrice Générale.

# Signature Certificate

Reference number: F8G4L-QHJUS-DMXMV-CQBGX

## Signer

## Timestamp

## Signature

**Stéphanie Auchabie**

Email: s.auchabie@quadiant.com

Sent:

11 Jul 2024 15:26:23 UTC

Viewed:

11 Jul 2024 16:11:51 UTC

Signed:

11 Jul 2024 16:12:07 UTC

*Stéphanie Auchabie*

## Recipient Verification:

✓ Email verified

11 Jul 2024 16:11:51 UTC

IP address: 185.172.19.39

Location: Antony, France

Document completed by all parties on:

11 Jul 2024 16:12:07 UTC

Page 1 of 1



**Signed with PandaDoc**

PandaDoc is a document workflow and certified eSignature solution trusted by 50,000+ companies worldwide.

